
    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

1 

Akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 -  MAP III  

na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025 

schválený na jednání Řídicího výboru dne 25. 9. 2023 

Téma MAP1 Cílová skupina Forma Charakteristika Termín 
Síť spolupracujících 
škol 

Pedagogové, 
asistenti, ŠD, 
zaměstnanci škol, 
další aktéři ve  
vzdělávání  
Vedení škol, 
zřizovatelé 

 

Setkávání pracovních 
skupin 
Informativní schůzky 
a jednání zapojených 
aktérů, výjezdní 
zasedání, team 
buildingy 

Setkávání ředitelů 
a ředitelek ZŠ a MŠ, 
setkávání členů PS, 
porady 

 
2x ročně 

 

Sdílení zkušeností  
 

Pedagogové, 
podpůrné profese 
v MŠ a ZŠ, školní 
poradenská 
pracoviště, PPP, 
a PS MAP a 
realizační tým 
MAP 
 

Inspirativní návštěvy ve 
školách, zahraniční 
stáže, prezentace škol 
z realizovaných výjezdů 
do zahraničí, otevřené 
hodiny v rámci území 
 

Příklady dobré 
praxe 
 

jaro 2025 - podzim 
2025 

 

Učící se skupiny, 
skupina školních 
metodiků prevence 
a koordinátorek 
prevence, skupina pro 
integraci cizinců a další 
odborné skupiny 
 

Setkávání 
profesních skupin, 
pro oblast 
čtenářské 
pre/gramotnosti, 
matematické 
pre/gramotnosti 
a informatiky, 
preventisté ze ZŠ, 
MŠ, skupina pro 
integraci cizinců 
a rozšíření o další 
oborové skupiny 
 

jednou za čtvrtletí 
 

Identifikace a 
podpora místních 
lídrů 

Odborníci, místní 
lídři 

Setkání s místními lídry 
v oblasti vzdělávání 

Přenos zkušeností, 
typování a podpora 
lídrů škol 

podle potřeb 
jednotlivých škol 

     



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

2 

Čtenářská 
gramotnost/ 
pregramotnost 

Pedagogové MŠ a 
ZŠ, ŠD, knihovny, 
čtenářské kluby, 
děti a žáci, 
rodičovská 
veřejnost, 
pracovní skupiny 

Setkávání pracovní 
skupiny, zástupců škol, 
spolupráce 
s knihovnami, 
inspirativní návštěvy 
škol, 
podpora od lídra pro 
čtenářskou gramotnost, 
vybavování učebními 
pomůckami, vzdělávání, 
zahraniční stáže, 
Zapojení škol do 
grantových výzev 

Podpora setkávání 
a besed 
v knihovnách  

průběžně 
 

 

Setkání pracovní 
skupiny pro ČG 
s přizváním 
místních lídrů 

podle 
harmonogramu 

 

Inspirativní 
návštěvy škol se 
zaměřením na 
čtenářskou 
gramotnost, stáže 

průběžně 

Aktivity škol na 
podporu ČG 

průběžně 

Ukázkové semináře 
pro členy PS 
 

průběžně 
 

Semináře, 
workshopy pro 
školy 

podle potřeby 
a nabídky 

Soutěže a 
olympiády 

podle potřeby 
a nabídky 

Učící se skupiny 
 

Otevřené hodiny 
Sdílení zkušeností 
 

po dohodě 
 

Propojování rodiny 
a školy 
 

Čtenářské 
setkávání s rodiči 
a prarodiči 

1x za čtvrtletí 
 

 

Podpora čtecích 
babiček 

průběžně 
 

Propojování MŠ, ZŠ, SŠ 
a VŠ 
 

Spolupráce 
učitelek MŠ 
s učitelkami I. a II. 
stupně ZŠ, SŠ a VŠ 
Vzájemné 
hospitace 

průběžně 
 

Využívání moderních 
učebních pomůcek a 
inovativních forem 
výuky 
 

Podpora práce 
s digitálními 
technologiemi – 
vybavování, 
vzdělávání 
a používání 

průběžně 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

3 

Sdílení příkladů 
dobré praxe 

Skupinová práce 
s menším počtem 
dětí a žáků  

průběžně 
 

Vytváření knižních 
koutků, 
obnovování 
a rozšiřování 
knižního fondu 
školních knihoven 

Téma MAP1 Cílová skupina Forma Charakteristika Termín 
Matematická 
gramotnost/ 
pregramotnost 

Pedagogové MŠ 
a ZŠ, ŠD, děti, žáci, 
rodičovská 
veřejnost, 
pracovní skupiny 

 

Setkávání pracovní 
skupiny, zástupců škol, 
inspirativní návštěvy 
škol, podpora od lídrů 
pro matematickou 
gramotnost, využití 
vybavování učebními 
pomůckami, vzdělávání, 
zahraniční stáže  
Zapojení škol do 
grantových výzev 
 
 
 
 

 

Setkání pracovní 
skupiny pro 
matematickou 
gramotnost 
s přizváním 
místních lídrů 

podle 
harmonogramu 

Inspirativní 
návštěvy škol se 
zaměřením na 
matematickou 
gramotnost, stáže 
Aktivity škol na 
podporu MG 
Semináře, 
workshopy pro 
školy, Edubus 

průběžně 

Sdílené IT pracovní 
pozice 
 

IT specialista, 
koordinátor, 
metodik… 

průběžně 
 

Využívání moderních 
učebních pomůcek 
a forem výuky 

Soutěže 
a olympiády 

podle nabídky 

Podpora práce 
s digitálními 
technologiemi – 
vybavování, 
vzdělávání 
a používání 

po dohodě 

Sdílení příkladů 
dobré praxe 

Skupinová práce 
s menším počtem 
dětí a žáků 

podle potřeby 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

4 

Podpora výuky 
finanční 
gramotnosti 
 

podle potřeby 
 

Dva dny s DIDAKTOU 
matematiky 
 

Ukázkové semináře 
pro členy PS (PedF 
UK) 
 

po dohodě 
 

Učící se skupiny 
 

Otevřené hodiny, 
sdílení zkušeností 
 

1x za čtvrtletí 
 

Propojování rodiny 
a školy 
 

Matematické 
setkávání s rodiči 
a prarodiči, besedy 

po dohodě 
 

Propojování MŠ, ZŠ, SŠ 
a VŠ 
 

Spolupráce 
učitelek MŠ 
s učitelkami I. a II. 
stupně ZŠ, SŠ a VŠ 
Vzájemné 
hospitace 

průběžně 
 

Finanční gramotnost 
 

Semináře, 
workshopy 
a besedy pro 
pedagogy, děti, 
žáky, rodiče 

po dohodě 

ABAKU 
 

Semináře pro I. a II. 
stupeň ZŠ 
 

průběžně 
 

Malá technika Semináře pro 
pedagogy na téma 
rozvoj 
informatického 
a logického myšlení 
dětí a žáků I. 
stupně ZŠ, družin 
a  MŠ 

5 x za rok 
 

Digitální 
kompetence pro 21. 
století 

pedagogové MŠ 
a ZŠ, vedení škol, 
zaměstnanci škol, 
ŠD, děti, žáci, 
rodičovská 
veřejnost,  
 
 
 

Setkávání pracovní 
skupiny, zástupců škol, 
inspirativní návštěvy 
škol, zahraniční stáže 
podpora od lídra pro 
digitální gramotnost, 
 
 

Setkání s místními 
lídry v rámci 
jednání pracovních 
skupin, při setkání 
vedení škol 
 
 
 

podle potřeby 
 
 

 
 
 
 
 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

5 

pracovní skupiny vybavování učebními 
pomůckami, licence, 
software, navyšování 
konektivity  

Ukázkové semináře 
a předváděcí akce 
pro členy PS, lídry 
a pedagogy 
Otevřené hodiny 

průběžně 

Zapojení škol do 
grantových výzev 
 

Program celoměst. 
podpory vzdělávání 
(HMP) – podpora 
výuky informatiky, 
aj. 

podle vyhlášené 
výzvy 

 

Vzdělávání, semináře, 
kurzy 
 

Zajištění seminářů 
na prevenci 
a bezpečnost na 
internetu a na 
posílení digitálních 
kompetencí 
pedagogů i žáků 

duben, květen 
2025 

 

Učící se skupiny -SRK 
 

Sdílení zkušeností 
a příkladů dobré 
praxe 

1x za čtvrtletí 
 

Inspirativní 
návštěvy škol se 
zaměřením na 
digitální 
gramotnost, 
bezpečnost 
a moderní 
technologie 

podle dohody 
 

Malá technika 
 

Malá technika – 
projektové dny 

2x za rok 2025 
 

Soutěže a olympiády Podpora účasti 
žáků na soutěžích 
v dané oblasti 

podle výzev 
 

     

Kvalitní vzdělávání 
a inkluze 
 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Vedení škol, 
pedagogové MŠ 
a ZŠ, ŠD, 
zaměstnanci, 
podpůrné pozice, 
pracovní skupiny, 
školní poradenská  
 

Setkávání s odborníky, 
sdílení zkušeností, 
příklady dobré praxe, 
využití webových 
stránek, otevřené 
hodiny, zahraniční 
stáže, 
 

Podpora škol 
v oblasti čtenářské 
gramotnosti, 
digitální 
a matematické 
a finanční 
gramotnosti  

podle potřeby 
 
 
 
 

 
 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

6 

pracoviště, 
zástupci 
neformálního 
vzdělávání, 
rodičovská 
veřejnost 

vybavování učebními 
pomůckami  
Zapojení škol do 
grantových výzev, 
vzdělávací akce, 
semináře, konference, 
podpora využívání 
moderních učebních 
pomůcek a forem výuky 

Zprostředkování 
aktuálních 
informací ze 
školství 

dle potřeby 

Inspirace pro 
kvalitní vzdělávání,  

podle zájmu 

Inspirace pro 
pedagogy a rodiče 
na webových a FCB 
stránkách projektu  

podle zájmu 

Veletrh 
vzdělávacích 
programů, služeb 
a NNO 

Tandemová výuka, 
projektové 
vyučování, 
prožitková 
pedagogika 

podle zájmu 
 

Podpora třídního 
managementu 
 

Pomoc a podpora 
pedagogům při 
zlepšování klimatu 
tříd a řešení 
problémů třídních 
kolektivů, semináře 
pro pedagogy, lídry 
a vedení škol, 
rodiče - vzdělávání 
Mediace, facilitace 
Intervize, supervize  

průběžně 
 

Metodická podpora 
pedagogů 
 

Setkávání SRK – 
preventistů, členů 
ŠPP 
Příklady z praxe, 
sdílení zkušeností, 
intervize, 
supervize, 
mentoring 

průběžně 
 

Další vzdělávání 
pedagogů 
 

Podpora dalšího 
vzdělávání v oblasti  
metodiky 
a didaktiky 

průběžně 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

7 

 předmětů, práce 
s IT, prevence 
rizikového chování, 
inovativních metod 
výuky 
 
Podpora 
uvádějících učitelů 
a začínajících 
učitelů, vedení 
škol, mentoring 

 

Podpora formativního 
hodnocení 
 

Semináře pro 
vedení škol, 
pedagogy 
a osvětová činnost 
směrem k rodičům 

průběžně 

Téma MAP1 Cílová skupina Forma Characteristika Termín 

Rovné příležitosti 
 
 
Specifická prevence 
rizikového chování 
 
 
 
 

PŘÍLEŽITOST 

Pedagogičtí 
pracovníci, ŠD, 
zaměstnanci škol, 
vedení škol, 
pracovní skupiny, 
PPP,  děti, žáci a 
studenti, 
rodičovská 
veřejnost  

Vzdělávání 
koordinátorek primární 
prevence v MŠ 
a školních metodiků 
prevence v ZŠ, členů 
školních poradenských 
pracovišť a pedagogů 
a ostatních 
zaměstnanců škol, 
otevřené hodiny, stáže, 
vybavování pomůckami, 
sdílení příkladů dobré 
praxe, semináře, 
workshopy, konference, 
spolupráce s MŠ, ZŠ, SŠ, 
VŠ 

Intervize, semináře 
na téma aktuálních 
problémů 
rizikového chování 
dětí a žáků, 
vzdělávací – 
návykové látky, 
závislosti, duševní 
zdraví,  

leden-prosinec 
2025 

 

 

 

 

Transgenderová 
problematika, 
vztahy, dopravní 
výchova a jiné 

průběžně 
 

Vytváření školních 
poradenských pracovišť 
na MŠ a posilování ŠPP 
na ZŠ 

Personální 
a kompetenční 
podpora 
 

průběžně podle 
potřeby 

 

Intervence a selektivní 
prevence pro řešení 
RCH 
 

Vstupy PPP a NNO 
pro vyřešení 
aktuálních 
problémů, síťování 

podle potřeby 
 

Krizová intervence pro 
pedagogy 
 

Zvyšování 
kompetencí 
pedagogů formou 

průběžně 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

8 

seminářů a řešení 
aktuálních 
problémů 
rizikového chování,  
 
Podpora programů 
selektivní prevence 
realizovanou NNO, 
podpora 
spolupráce s SPC, 
SVP, NNO 

Podpora budování 
pozitivního klimatu škol 
a tříd 
 

Podpora 
adaptačních 
pobytů, 
seznamovacích 
kurzů v nových 
kolektivech 
třídnické hodiny 
programy na rozvoj 
sociálních 
dovedností 
(Dobronauti, 
Zipyho kamarádi) 
Vybavování 
pomůckami 
Komunitní akce, 
soutěže  

září, říjen 
(adaptační 

aktivity), 1x za 
dané období 

 

Předcházení syndromu 
vyhoření  
 

Zajištění kurzů 
psychogygieny pro 
pedagogy 
 

průběžně 
 

Programy primární 
prevence zaměřené na 
rizikové chování 
 

Programy primární 
prevence 
rizikového chování 
pro školy, třídy – 
prevence 
prožitkem  
 

5x ročně 
 

Semináře pro rodiče a 
širokou veřejnost 
 

Preventivní témata 
zvláště prevence 
závislostí, duševní 
zdraví a wellbeing, 
moderní 
technologie –  
závislosti, bezpečí 

leden-prosinec 
2025 

 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

9 

Osvětová beseda 
o.p.s, Digi děti, 
Slowtech institut,  
Linkin Sphere,  
Děti a technologie 
 

Růstové skupiny na 
školách 
 

Podpora vzniku 
a chodu růstových 
skupin – skupin 
osobnostního 
rozvoje – rozšíření 
na více škol 
 

říjen-prosinec 2025 
 

Víkendové výjezdy 
pro růstové 
skupiny 
 

průběžně 
 

Zapojení do grantových 
výzev  
 

Program PP pro 
školy – HMP 
O2 chytrá škola, OP  
a jiných 
 

minimálně 1x za 
rok 

 

Setkávání ředitelek MŠ 
a odborných pracovníků 
PPP 
 

Nastavení 
spolupráce mezi 
MŠ a PPP 
 

leden-prosinec 
2025 

 

Podpora a spolupráce 
škol s PPP a NNO 
 

Intervize pro školní 
poradenská 
pracoviště škol dle 
pozic, semináře, 
supervize,  
mentoring, 
vzdělávání 
 

 
 

průběžně 
 

Spolupráce dětí/žáků 
škol a 
policistů/strážníků 
 

Smajlík – dopravně 
preventivní akce 
Dopravní výchova 
 

jaro, podzim 2025 
 

Bezpečně 
v dopravě (na 
kole), soutěž 
mladých cyklistů, 
akce na dopravním  
hřišti na podporu 
výuky dopravní 

podle dohody 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

10 

výchovy a vybavení 
DDH 

Téma MAP1 Cílová skupina Forma Charakteristika Termín 

Rovné příležitosti 
Nespecifická 
prevence rizikového 
chování 
 
 
 

PŘÍLEŽITOST 

Děti, žáci, 
studenti, školy 

a ŠD, rodičovská 
veřejnost  

Vytvoření zázemí pro 
děti v době volného 
času  

 

Nízkoprahový klub 
 

 

leden-prosinec 
2025 

 

 
Tvorba krátkých filmů, 
soutěže zaměřené na 
prevenci rizikového 
chování 
 

Antifet –fest, 
prevence 
 

jaro 2025 
 

Podpora sportovních 
klubů a spolupráce škol 
a sportovních klubů, 
sokolů,… 

Trenéři ve školách leden-červen, září 
až prosinec 2025 

 

Zapojení do grantových 
výzev 
 

Program 
celoměstské 
podpory vzdělávání 
– Fond solidarity 
a jiných 
 

duben -prosinec 
2025 

 

Multikulturní výchova 
 

Živé knihovny – 
prevence rasismus 
a xenofobie 
 

1xprvní a 1x čtvrté 
čtvrtletí 2025 

Úspěch pro každého 
žáka 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Děti a žáci, 
pedagogové, ŠD, 
ostatní 
zaměstnanci škol, 
NNO, zájmové 
a sportovní 
organizace 
a rodičovská 
veřejnost    

Zprostředkování 
seminářů, besed, 
tematických setkávání 
Příklady dobré praxe, 
sdílení zkušeností, 
podpora projektových 
dnů a komunitních akcí 
 

Setkání vedení škol 
se zástupci 
neformálního 
vzdělávání 
 

podle potřeby 
 

 

Prohlubování znalostí 
v oblasti měkkých 
dovedností 
 

Workshopy 
zaměřené na 
zdravý životní styl 
 
 
 
 
 
 

1x za rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

11 

Vzájemné 
ukázkové hodiny, 
soutěže, 
workshopy, trhy, 
komunitní akce, 
zahradní slavnosti  
 

průběžně 
 

Vytváření podmínek pro 
mimořádně nadané děti 
a žáky 
 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 
v oblasti 
identifikace nadání 
 

leden-prosinec 
2025 

 

Děti a žáci 
ohroženi školním 
neúspěchem, děti 
a žáci ze sociálně 
znevýhodněného 
prostředí 

Vytváření podmínek pro 
děti a žáky se SVP 

Podpora ŠPP 
a úzké spolupráce 
se školskými 
poradenskými 
zařízeními v oblasti 
diagnostiky 

leden-prosinec 
2025 

 
 

 
 

Vybavení škol vhodnými 
výukovými materiály 
 

Pracovní listy, 
učebnice, 
metodické příručky 
pro pedagogické 
pracovníky 
 

podle potřeby 
 

Podpora integrace 
cizinců – integrační 
aktivity 
 

Pomoc dětem 
cizinců při 
propojení cizinců 
s majoritní 
společností – např. 
Žijeme na čtyřce 
společně 2024 

leden-prosinec 
2025 

 

Podpora žáků ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí 
 

Doučování, sociální 
pedagog, speciální 
pedagog 
Sdílený pracovník 
pro podporu D a Ž 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 
 

leden-prosinec 
2025 

 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

12 

Pravidelná setkávání 
učitelů pracujících 
s dětmi s OMJ – výuka 
Čj jako cizího jazyka 
 

Pedagogické 
pracovní skupiny 
k integraci cizinců 
 

leden-prosinec 
2025 

 

Praha 4 interkulturní 
a jazykové překlady 
a interkulturní práce 
 

Překlady textů pro 
ZŠ a MŠ a zajištění 
interkulturního 
pracovníka pro 
spolupráci mezi 
školou a rodinou 
event.. institucemi 
a organizacemi 
 

leden –červen 
září-prosinec 2025 

 

Pomoc a podpora při ve 
výuce českého jazyka 
 

kurzy Čj 
 

podle výzvy 
 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 
 

Jak učit Čj jako cizí 
jazyk 
 

podle výzvy 
 

Zapojení do dotační 
výzvy 

Program 
zkvalitnění výuky 
tělesné výchovy na 
základních školách 
HMP 

podle výzvy 

 
 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Děti a žáci s OMJ, 
pedagogové, 
veřejnost  
 
 
   

Integrační aktivity s 
neziskovou organizací 

Společná setkávání 
a vzájemné 
přibližování 
jednotlivých kultur, 
interkulturní 
a komunitní akce 

duben-červen 
září-listopad 

2025 
 

Divadelní představení 
 

Prožitková 
pedagogika na 
téma integrace 
 

průběžně 
 

Integrační aktivity 
 

Integrační a 
interkulturní 
aktivity a akce, 
spolupráce s NNO 
 

podle potřeby 
 

Integrační aktivity 
zaměřené na výuku 

Čeština jako druhý 
jazyk s návaznou 

podle potřeby 
 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

13 

češtiny pro široké 
spektrum dětí a žáků 
s nedostatečnou 
znalostí vyučovacího 
jazyka 
 

metodickou 
podporou pro 
učitele 
 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků, propojování 
se SŠ 
 

Workshopy, 
semináře, 
mentoring 
 

podle potřeby 
 

Dotační tituly 
 

Využívání 
vyhlášených 
dotačních titulů 
v dané oblasti 
 

průběžně 
 

Děti a žáci 
s autismem 
 

Integrační aktivity 
s NNO, vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků a asistentů 
pedagoga v oblasti PAS 

Vytváření 
vhodných 
podmínek pro 
autistické děti 
a žáky, ale i pro 
děti běžné 
populace 

podle potřeby 

     

Role zřizovatele Zřizovatelé, 
vedení škol, NNO 
a zájmové 
organizace 

Spolupráce a podpora 
aktérů ve vzdělávání  

Podpora regionální 
spolupráce s aktéry 
ve vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

podle potřeby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpora 
metodického řízení 
dotačních titulů pro 
školy 

Podpora 
monitorování 
klimatu škol 

Bezpečná škola – 
bezpečnostní 
analýzy škol 

Zajišťování síťování 
škol, inspiromaty 

Možnosti využívání 
sdílených úložišť, 
funkční informační 
systém 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

14 

Podpora 
spolupráce s NNO  
a ostatními aktéry 
ve vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
průběžně 

 
 

Podpora 
společenských 
a společných akcí 
 

Finanční podpora 
škol ve všech 
oblastech 
 

Iniciovat 
legislativní 
ukotvení 
podpůrných pozic 
ve školách 
 

Podpora školních 
projektů 
 

     

Potřeby škol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktéři zapojení do 
projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mapování, aktualizace 
potřeb v kontextu 
dynamicky se rozvíjející 
a měnící se společnosti, 
analýzy 
 

Komunikace 
s vedením škol 
a zřizovateli 
 

průběžně dle 
potřeby 

 
 
 

Společná setkání 
 

Společná setkání 
zástupců škol na 
aktuální témata, 
akční plánování 

dle potřeby 
 

Školní parlamenty 
 

Podpora vzniku, 
činnosti a 
spolupráce školních 
parlamentů 

Jedno společné 
setkání v průběhu 

projektu 
 

Aktualizace 
strategických 
dokumentů 
 

Zpracování, 
projednání 
a schválení 
aktualizovaných 
dokumentů 
 

průběžně 
 

Zahraniční stáže 
 

Získávání 
zkušeností 
v zahraničí 

dle zájmu 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

15 

 
 
 

 

Vedení škol, 
pedagogové, lídři, 
metodici, RT MAP 

 

Školení v oblasti 
digitalizace spisové 
služby ve školách,  
vzdělávání v dalších 
oblastech v návaznosti 
na aktualizaci školské 
legislativy a měnících se 
podmínek 

Zajištění 
vzdělávacích 
seminářů 
a webinářů 
v dotčených 
oblastech  
 

podle nabídky 
seminářů, 
webinářů 

a aktualizace 
legislativy 

 

Školení dle potřeb škol 
 

Komunikace 
s rodiči pro vedení 
škol, školní 
poradenská 
pracoviště, 
pedagogy 
 

minimálně 1x 
průběhu roku 

Téma MAP1 Cílová skupina Forma Charakteristika Termín 

Hledání finančních 
zdrojů 

Členové PS pro 
financování, 

zřizovatelé škol, 
ředitelé škol, NNO 

a zájmové 
organizace 

Setkávání pracovní 
skupiny pro financování 
 
Spolupráce se 
zřizovateli a vedením 
škol 
 
Spolupráce s NNO 
a zájmovými 
organizacemi 

Jednání pracovní 
skupiny pro 
financování – 
investiční priority, 
plnění akčního 
plánu, hledání 
finančních zdrojů, 
financování 
regionálního 
školství, akční 
plánování 

průběžně 

 

Dotační výzvy, výzvy OP, 
ostatní dotační 
možnosti a nabídky 
 

Podpora škol při 
zapojování do 
dotačních výzev ze 
strany zřizovatele, 
mapování možností 
finančních zdrojů, 
využití bezplatných 
nabídek NNO, 
zapojení do aktivit 
iKAP, 
informovanost škol 
o dotačních 
možnostech, 
metodické vedení, 
semináře 

podle 
vyhlašovaných 

výzev 
 

Sdílení zkušeností Inspiromaty pro 
ředitele, vzájemná 
výměna zkušeností 

podle potřeb 



    

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

 

16 

Téma MAP1 Cílová skupina Forma Charakteristika Termín 

Spolupráce s  KÚ Zástupci kraje a 
spolupracujících 

organizací 

Spolupráce se zástupci 
KÚ a spolupracujícími 

organizacemi 

Pravidelné 
předávání 

informací mezi 
realizačními týmy, 
účast na setkáních, 

předávání 
informací směrem 

ke školám 

průběžně 

 

 

 

V Praze dne 26. 9. 2023, Mgr. Bc. Jana Ságlová, předsedkyně ŘV MAP III 

                                                                                                                 

1 Aktivity z Akčního plánu jsou v souladu s povinnými tématy MAP III a MAP IV.  

Témata dle MAP III:  Podpora čtenářské gramotnosti, podpora matematické gramotnosti, rozvoj potenciálu každého žáka 

(podpora individualizace výuky a vyššího využívání didaktických postupů umožňujících vzdělávání heterogenních kolektivů), 

podpory pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání. Témata dle metodiky MAP IV: 

Oblasti pro uplatňování moderních didaktických forem vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí, Rovné příležitosti ve vzdělávání, 

Pedagogické a didaktické kompetence pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů. 

 


		2023-09-26T13:13:02+0200
	Jana Ságlová




